
UCHWAŁA NR 226/21 
RADY MIEJSKIEJ W ŚWIECIU 

z dnia 4 lutego 2021 r. 

w sprawie zwolnienia z części opłat za zezwolenia na sprzedaż i podawanie napojów alkoholowych do 
spożycia w miejscu sprzedaży. 

Na podstawie art. 31 zzca ust. 1, 2 i 4 ustawy dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych 

z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi 

sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 2020 r. poz. 1842 z późn. zm.1)), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zwalnia się z uiszczenia II raty opłaty, o której mowa w art. 11 1 ust. 1 ustawy z dnia 26 października 

1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2019 r. poz. 2277 i 1818, Dz. U. 

z 2020 r. poz. 1492), należnej w 2021 r. przedsiębiorców posiadających zezwolenie na sprzedaż i podawanie 

napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży na terenie gminy Świecie. 

§ 2. Zwraca się 1/3 opłaty, o której mowa w art. 111 ust. 1 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu 

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, należnej w 2021 r. przedsiębiorcom posiadającym zezwolenie na 

sprzedaż i podawanie napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży na terenie gminy 

Świecie, którzy wnieśli ww. opłaty jednorazowo do dnia 31 stycznia 2021 r.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Świecia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-

Pomorskiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Jerzy Wójcik 

 
1) zmiany: Dz.U. z 2020 r. poz. 1639, 2112, 2123, 2157, 2255, 2275, 2320, 2327, 2338, 2361 i 2401 oraz z 2021 poz. 11 i 159. 

Id: 6F4606F5-9E75-4BDA-8F8A-A8D4455B670B. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Uchwała niniejsza została przygotowana w związku z zapisami ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o

szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem

COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz.U. z 2020

r. poz. 1842 z późn.zm.) zwane dalej Tarczą 6.0. Zapisy tej ustawy mają na celu pomoc

przedsiębiorcom dotkniętych skutkami stanu epidemii, który obowiązuje na terenie

Rzeczypospolitej. Od dnia 24 października 2020 r. przedsiębiorcy prowadzący lokale

gastronomiczne nie mogą wykonywać swojej działalności, poza działalnością w zakresie

dostarczania żywności. Opłaty, o których mowa w art. 11 1 ust. 1 ustawy z dnia 26 października

1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2019 r. poz. 2277

z późn. zm.) stanowią, dla przedsiębiorców posiadających ważne zezwolenie na sprzedaż

i podawanie napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży, koszt

często trudny do udźwignięcia, zwłaszcza w przypadku całkowitego braku przychodów. Na

podstawie Tarczy 6.0 gminy uzyskały możliwość zwolnienia lub przesunięcia terminu wnoszenia

przedmiotowych opłat. Uchwała niniejsza ma stanowić pomoc dla przedsiębiorców prowadzących

działalność gastronomiczną. Obniża o 1/3 wysokości opłaty, co będzie sprzyjało odbudowaniu

kondycji finansowej tych podmiotów. Obniżenie opłat wpłynie na obniżenie kosztów działalności.

Przyjęcie tej uchwały będzie miało skutki finansowe po stronie dochodów Gminy. Szacuje się, że

zwolnienie z II raty opłaty i zwrot części pobranych w styczniu opłat spowoduje zmniejszenie

dochodów Gminy w wysokości ok. 20 000 PLN. Obniżenie dochodów z tego tytułu wymusi

zawieszenie części działań określonych w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania

Problemów Alkoholowych na rok 2021. Zapisy Tarczy 6.0 pozwalają gminom na wykorzystanie

środków z opłat za zezwolenia na sprzedaż alkoholu także na działania związane z

przeciwdziałaniem COVID-19.

Id: 6F4606F5-9E75-4BDA-8F8A-A8D4455B670B. Podpisany Strona 1




